

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2017	2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	52.022.820	48.116.617		
2	Proventi da fondi perequativi	14.048.162	14.346.770		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	11.739.136	13.317.029		
a	Proventi da trasferimenti correnti	2.955.122	3.806.435		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	1.174.725	1.174.726		E20c
c	Contributi agli investimenti	7.609.289	8.335.868		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	27.432.694	52.059.134	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	2.563.742	3.097.517		
b	Ricavi della vendita di beni	69.976	63.524		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	24.798.976	48.898.093		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	14	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	237.179	209.694	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	20.074.842	4.806.380	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		125.554.853	132.855.624		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	6.210.241	5.683.252	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	57.303.444	55.585.250	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	1.358.474	1.538.397	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	15.700.818	15.134.432		
a	Trasferimenti correnti	15.558.818	14.423.293		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	-	419.296		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	142.000	291.843		
13	Personale	32.993.747	33.292.699	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	22.172.168	23.927.589	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni immateriali	849.042	1.330.502	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	16.126.206	9.892.556	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	194.698	6.619.362	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	5.002.222	6.085.169	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	668.786	15.664	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	76.770	197.993	B12	B12
17	Altri accantonamenti	715.658	466.536	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	2.170.788	2.211.120	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		139.370.894	138.021.604		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		- 13.816.041	- 5.165.980		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	2.811.228	1.962.932	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	283.226	171.919		
c	da altri soggetti	2.528.002	1.791.013		
20	Altri proventi finanziari	327.791	360.469	C16	C16
Totale proventi finanziari		3.139.019	2.323.401		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	595.905	433.406	C17	C17
a	Interessi passivi	369.109	287.350		
b	Altri oneri finanziari	226.796	146.056		
Totale oneri finanziari		595.905	433.406		
totale (C)		2.543.114	1.889.995		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	55.818	383	D18	D18
23	Svalutazioni	613.921	2.500	D19	D19
totale (D)		- 558.103	- 2.117		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	-	137.559	E20	E20
a	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-		
b	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	19.746.021	25.349.916		E20b
c	Plusvalenze patrimoniali	5.269.465	3.066.891		E20c
d	Altri proventi straordinari	2.006	103.974		
e					
totale proventi		25.017.492	28.658.640		
<u>Oneri straordinari</u>					
25	Trasferimenti in conto capitale	-	-	E21	E21
a	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	2.575.307	982.710		E21b
b	Minusvalenze patrimoniali	14.970	32.262		E21a
c	Altri oneri straordinari	252.005	14.690		E21d
d					
totale oneri		2.842.282	1.029.662		
Totale (E) (E20-E21)		22.175.210	27.628.978		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		10.344.180	24.350.876		
26	Imposte (*)	2.143.863	2.119.718	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	8.200.317	22.231.158	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	2.430	20.726		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.